К а л у ж с к а я  о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и Л ю д и н о в с к и й  р а й о н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________ 2024 г. № ^ ^  У  ф

О проведении праздничных мероприятий,
посвященных Дню народного единства
на территории муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

В целях единения и консолидации общества, достижения гражданского,
межнационального и конфессионального согласия, в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации "О днях воинской славы и памятных датах России" от 13 марта 1995 года
N  32-Ф3 (в редакции от 28.09.2023 N 493-ФЭ) и ст. 112 Трудового Кодекса РФ № 197-ФЗ от
30.12.2001, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Провести в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район»
праздничные мероприятия, посвященные Дню народного единства (04 ноября 2024г.).

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню народного единства (приложение
№ 1).

3. Отделу культуры администрации муниципального района «Город Людиново и
Людиновский район» (Макарова И.В.) организовать и провести мероприятия в соответствии с
утвержденным планом.

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на
территории муниципального района, принять участие в организации и проведении праздничных
мероприятий на территориях поселений.

5. Отделу образования (Денисова М.А.), отделу спорта, туризма и молодежной политики
администрации муниципального района (Рысина О.А.):

5.1. Принять активное участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий
согласно утвержденного плана основных праздничных мероприятий.

5.2. Организовать участие образовательных организаций, волонтеров в основном
мероприятии 04 ноября 2024г. с 14.00 на открытой площадке МКУ «Дворец культуры им. Г.Д.
Г  огиберидзе».

6. МАУ «Агентство «Мой город» (Кирюшина М.В.) организовать работы по очисти
территории перед МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

7. Редакции газеты «Людиновский рабочий» (Алдошина М.В.) организовать работу п
своевременному опубликованию плана праздничных мероприятий в районных СМИ

8. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновский» С.И. Шарову обеспечит
соблюдение правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий, уделив особс
внимание обеспечению правопорядка во время проведения основного мероприятия 04 ноябр
2024г. с 15.00 в МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместител
главы администрации М.А. Денисову.

Приложение №1
к постановлению администраций муниципального района

/  / ЛГород Людиново и Людиновекий район»
Ц /  » /0  \ \ ' 2024 г. №

План мероприятий, посвяще!нный /1
\ Л * Л

УПРАВЛЕНИЕ Т 1 1 *
Дню народного единства
V ------ / а  [ -  //  ‘ ’ /  * .

Дата и
время Наименование мероприятия

—  __
Место проведения Ответственный

28.10-
04.11.2024

13.00

Выставка творческих работ обучающихся
«Моя Великая Россия»,

ко Дню народного единства

МКУДО «ДШИ
№1»

ул. Крупской, д. 1

МКУДО
«ДШИ № 1»

31.10.2024
17.00

Информационный час «В единстве
народов —  сила России», в рамках Дня

народного единства

МКУДО
«ДШИ № 1»,

ул. Маяковского,
д. 302

МКУДО
«ДШИ № 1»

01.11.2024
10.00

Тематическая программа
«Будущее страны -  в единстве»

МКУ «ЦКР» ПЦК
д. Верзебнево МКУ «ЦКР»

01.11.2024
11.30

Исторический экскурс
«Во славу Отечества, во славу России...»

Городская детская
библиотека №2,

ул. Щербакова 3/1

МКУК
«Людиновская

ЦБС»

01.11.2024
12.00

Час истории
«В единстве народов -  сила России»

Войловская
сельская библиотека

МКУК
«Людиновская

ЦБС»

01.11.2024
13.00

Тематическая программа
«День, который нас объединяет»

Манинская сельская
библиотека

МКУК
«Людиновская

ЦБС»

01.11.2024
13.30

Патриотическая программа
«Единством сильна Россия»

Городская
библиотека №1,

ул. Щербакова 3/1

МКУК
«Людиновская

ЦБС»

01.11.2024
14.30

Информ-урок
«Пока мы едины-мы непобедимы!»

МКУДО «ДШИ №
1»,

ул. Крупской, д.1

МКУДО
«ДШИ № 1»

02.11.2024
14.00

Праздничная программа
«В единстве наша сила»

МКУ «ЦКР»
Игнатовский СДК МКУ «ЦКР»

02.11.2024
15.00

Арт -  проект
«Смутное время в русской живописи» Галерея искусств

МКУ «Дворец
культуры им.

Г. Д .Г огиберидзе»

02.11.2024
16.00

Тематическая программа
«Россия. Родина. Единство!»

МКУ «ЦКР»
ЦСДК с.Заречный. МКУ «ЦКР»

03.11.2024
15.00

Праздничная концертная программа
«Мы вместе, мы едины!»

МКУ «ЦКР»
Букановский СДК МКУ «ЦКР»

03.11.2024
15.00

Тематическая программа
«Единая Россия -  единая семья»

МКУ «ЦКР»
Заболотский СДК МКУ «ЦКР»

03.11.2024 Тематическая программа - «Мы едины» МКУ «ЦКР» МКУ «ЦКР»

15.00 Манинский СДК

04.11.2024
15.00

Праздничный концерт, посвященный Дню
народного единства

«Народов много -  Родина одна!»

МКУК
«Районный Дом

культуры»

МКУК
«Районный Дом

культуры»

04.11.2024 Молодежная акция «Сила в единстве!»
Открытая площадка

Дворца культуры
им.Г.Д. Гогиберидзе

Отдел спорта,
туризма и

молодежной
политики

04.11.2024
15.00

IX Открытый районный
межнациональный фестиваль

«Наш дом -  Людиновекий район»

МКУ «Дворец
культуры им.

Г.Д.Г огиберидзе»

МКУ «Дворец
культуры им.

Г.Д.Г огиберидзе»

05.11.2024
14.00

Тематическая программа
«Фестиваль народных игр»

Центральная
районная

библиотека,
ул. Энгельса,9

МКУК
«Людиновская

ЦБС»

06.11.2024
10.00

Мульт-экспедиция по народностям,
населяющим Россию

«Вместе мы - одна страна!»

Центральная
районная детская
библиотека, ул.

Крупской, 26

МКУК
«Людиновская

ЦБС»